
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 6392/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie powołania Pana Michała Bogackiego na stanowisko dyrektora 
Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 15 ust. 1 i 2, a także art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Pana Michała Bogackiego na stanowisko dyrektora Muzeum Początków Państwa Polskiego 
w Gnieźnie na czas określony – 5 lat, tj. od 3 kwietnia 2023 r. do 3 kwietnia 2028 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Michała Bogackiego, 
zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 
zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 
Wielkopolskiego:  

– wynagrodzenie zasadnicze  8.200 zł, 

– dodatek funkcyjny   3.988 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy  
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pana Michała Bogackiego reguluje uchwała, o której mowa w § 1 ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 6392/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2023 r. 

W związku z upływającym z dniem 2 kwietnia 2023 r. okresem powołania Pana Michała Bogackiego 
na stanowisko dyrektora Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego, działając na podstawie art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, uchwałą nr 6176/2023 z dnia 2 lutego 2023 r. 
postanowił wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a także do innych właściwych 
podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Michała Bogackiego na to samo  
stanowisko na następny okres. 

 Po uzyskaniu wymaganych stanowisk oraz po zawarciu z Panem Michałem Bogackim umowy 
określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności i program działania Muzeum Początków Państwa 
Polskiego w Gnieźnie, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o powołaniu go  
na wyżej wymienione stanowisko na czas określony 5 lat. 

Funkcję dyrektora Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie Pan Michał Bogacki pełni 
od 1 kwietnia 2015 r. Przez bez mała osiem lat kierowania gnieźnieńską placówką dał się poznać jako 
sprawny i umiejętnie organizujący pracę zespołową dyrektor, ale także jako osoba świadoma potrzeb 
współczesnych odbiorców oferty muzealnej. Konsekwentnie realizuje własną wizję funkcjonowania 
i rozwoju tej instytucji, z uwzględnieniem prowadzonej na dużą skalę promocji. Na uwagę zasługuje duża 
aktywność wystawiennicza i marketingowa, wykorzystująca różnorodne, często niekonwencjonalne formy 
dotarcia do odbiorcy, takie jak dostępna w sklepie muzealnym kolekcja ubrań czy popularne i nagradzane 
teledyski, realizowane w ramach projektu pn. „Piast Superstars”. Również tytuły wystaw często nawiązują 
do współczesności, co przełamuje stereotypy związane z postrzeganiem odległej przeszłości jako tematu 
mało atrakcyjnego dla współczesnego człowieka. Instytucja jest otwarta na funkcjonowanie w social 
mediach, kreując przy tym nowoczesną perspektywę postrzegania wydarzeń historycznych. Efektywnie 
rozwija także sprzedaż materiałów promocyjnych w Internecie, co z kolei wiąże się z wizją muzeum 
postrzeganego jako element świadomego kształtowania przyszłości przy jednoczesnym zachowaniu 
i poszanowaniu własnej tożsamości. 

Sięgając po różnorodne formy dotarcia do widza, instytucja trafia do zróżnicowanej i szerokiej grupy 
odbiorców. Działania te znajdują zatem pozytywny oddźwięk w rocznej liczbie odwiedzających Muzeum,  
ale też w opiniach wyrażanych zarówno przez ekspertów, jak i bezpośrednich, szczególnie młodych 
odbiorców. Powyższe potwierdza, że kierowana przez Pana Michała Bogackiego instytucja  
w zrównoważony sposób łączy zadania związane z ochroną dziedzictwa kulturowego z oczekiwaniami 
współczesnego człowieka i wyzwaniami dzisiejszego świata. Na uwagę zasługuje ponadto sprawne 
zarządzanie Muzeum, zarówno pod względem merytorycznym, jak też organizacyjnym, czego efektem są 
ciekawe i różnorodne przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym i edukacyjnym, realizowane również 
we współpracy z partnerami zagranicznymi, a także zmodernizowany gmach Muzeum, w którym 
prezentowana jest nowa wystawa stała. Aktywność instytucji była wielokrotnie nagradzana w konkursach 
branżowych. Warto również nadmienić, że Dyrektor Bogacki wykazuje dużą aktywność w obszarze 
poszukiwań nowych źródeł finansowania działalności Muzeum, dzięki czemu możliwa jest realizacja wielu 
projektów ze środków innych niż dotacja podmiotowa organizatora. 

Mając na uwadze powyższe, a także cenne doświadczenie zawodowe Pana Michała Bogackiego, wsparte 
fachowym wykształceniem, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża przekonanie, że jako dyrektor 
Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie przez kolejnych 5 lat, zapewni on rozwój tej instytucji 
oraz odpowiedni nadzór nad organizacją pracy administracyjnej i stricte muzealnej. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak  


